

正味財産増減計算書
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	62,955	56,470	6,485
特定資産運用益			
特定資産受取利息	78,838	69,412	9,426
受取会費			
受取入会金	647,000	565,000	82,000
受取会費	101,812,900	102,262,500	▲ 449,600
事業収益			
受託研究事業収益	14,580,560	9,165,798	5,414,762
出版事業収益	46,086,499	55,865,571	▲ 9,779,072
会誌発行事業収益	6,371,785	6,509,535	▲ 137,750
年次大会事業収益	22,512,500	22,387,000	125,500
講演会等事業収益	26,939,080	26,110,536	828,544
国際会議事業収益	17,677,000	-	17,677,000
技士・主任技士事業収益	331,344,801	306,658,480	24,686,321
診断士事業収益	235,431,530	211,285,130	24,146,400
テクノプラザ他事業収益	41,688,000	30,240,000	11,448,000
雑収益			
受取利息	78,243	76,571	1,672
印税収益	733,392	3,393,595	▲ 2,660,203
雑収益	2,535,354	2,199,032	336,322
経常収益計	848,580,437	776,844,630	71,735,807
(2) 経常費用			
事業費			
調査研究事業費	97,537,990	102,057,758	▲ 4,519,768
標準化事業費	30,037,014	25,065,028	4,971,986
国際化事業費	16,692,433	13,756,915	2,935,518
受託研究事業費	12,271,979	7,377,162	4,894,817
出版事業費	43,029,248	48,914,567	▲ 5,885,319
会誌発行事業費	98,559,279	95,603,187	2,956,092
広報事業費	69,903,496	25,233,493	44,670,003
年次大会事業費	70,681,915	58,610,549	12,071,366
講演会等事業費	45,050,119	42,135,538	2,914,581
国際会議事業費	20,747,309	-	20,747,309
表彰事業費	10,875,859	7,965,508	2,910,351
技士・主任技士事業費	147,151,782	133,489,916	13,661,866
診断士事業費	137,894,117	140,164,659	▲ 2,270,542
テクノプラザ他事業費	13,596,170	8,344,109	5,252,061
管理費			
人件費	14,005,354	13,345,173	660,181
会議費	20,900,161	20,808,694	91,467
事務費	21,287,450	15,886,180	5,401,270
経常費用計	870,221,675	758,758,436	111,463,239
当期経常増減額	▲ 21,641,238	18,086,194	▲ 39,727,432
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	-	-	-
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	53,138	103,466	▲ 50,328
経常外費用計	53,138	103,466	▲ 50,328
当期経常外増減額	▲ 53,138	▲ 103,466	50,328
当期一般正味財産増減額	▲ 21,694,376	17,982,728	▲ 39,677,104
一般正味財産 期首残高	771,210,828	753,228,100	17,982,728
一般正味財産 期末残高	749,516,452	771,210,828	▲ 21,694,376

正味財産増減計算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	合計
	コンクリートに関する調査研究事業	講演会等事業	表彰事業	共通	小計	資格付与事業	その他収益事業	共通	小計		
一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産運用益											
基本財産受取利息				62,955	62,955						62,955
特定資産運用益											
特定資産受取利息				9,389	9,389			44,093	44,093	25,356	78,838
受取会費											
受取入会金				323,500	323,500					323,500	647,000
受取会費				50,906,450	50,906,450					50,906,450	101,812,900
事業収益											
受託研究事業収益	14,580,560				14,580,560						14,580,560
出版事業収益	46,086,499				46,086,499						46,086,499
会誌発行事業収益	6,371,785				6,371,785						6,371,785
年次大会事業収益		22,512,500			22,512,500						22,512,500
講演会等事業収益		26,939,080			26,939,080						26,939,080
国際会議事業収益		17,677,000			17,677,000						17,677,000
技士・主任技士事業収益						331,344,801			331,344,801		331,344,801
診断士事業収益						235,431,530			235,431,530		235,431,530
テクノプラザ他事業収益							41,688,000		41,688,000		41,688,000
雑収益											
受取利息										78,243	78,243
印税収益	733,392				733,392						733,392
雑収益	1,382,091				1,382,091					1,153,263	2,535,354
経常収益計	69,154,327	67,128,580		51,302,294	187,585,201	566,776,331	41,688,000	44,093	608,508,424	52,486,812	848,580,437
(2) 経常費用											
事業費											
調査研究事業費	97,537,990				97,537,990						97,537,990
標準化事業費	30,037,014				30,037,014						30,037,014
国際化事業費	16,692,433				16,692,433						16,692,433
受託研究事業費	12,271,979				12,271,979						12,271,979
出版事業費	43,029,248				43,029,248						43,029,248
会誌発行事業費	98,559,279				98,559,279						98,559,279
広報事業費	69,903,496				69,903,496						69,903,496
年次大会事業費		70,681,915			70,681,915						70,681,915
講演会等事業費		45,050,119			45,050,119						45,050,119
国際会議事業費		20,747,309			20,747,309						20,747,309
表彰事業費			10,875,859		10,875,859						10,875,859
技士・主任技士事業費						147,151,782			147,151,782		147,151,782
診断士事業費						137,894,117			137,894,117		137,894,117
テクノプラザ他事業費							13,596,170		13,596,170		13,596,170
管理費											
人件費										14,005,354	14,005,354
会議費										20,900,161	20,900,161
事務費										21,287,450	21,287,450
経常費用計	368,031,439	136,479,343	10,875,859		515,386,641	285,045,899	13,596,170		298,642,069	56,192,965	870,221,675
当期経常増減額	▲ 298,877,112	▲ 69,350,763	▲ 10,875,859	51,302,294	▲ 327,801,440	281,730,432	28,091,830	44,093	309,866,355	▲ 3,706,153	▲ 21,641,238
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計											
(2) 経常外費用											
固定資産除却損										53,138	53,138
棚卸資産廃棄損											
経常外費用計										53,138	53,138
当期経常外増減額										▲ 53,138	▲ 53,138
他会計振替額				289,250,886	289,250,886			▲ 289,250,886	▲ 289,250,886		
当期一般正味財産増減額	▲ 298,877,112	▲ 69,350,763	▲ 10,875,859	340,553,180	▲ 38,550,554	281,730,432	28,091,830	▲ 289,206,793	20,615,469	▲ 3,759,291	▲ 21,694,376
一般正味財産 期首残高					258,174,577				254,639,503	258,396,748	771,210,828
一般正味財産 期末残高					219,624,023				275,254,972	254,637,457	749,516,452